ПРОТОКОЛ № 34
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
20 декабря 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:
Еремина А.В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;
Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города;
Раудуве И.В. – зам. директора МП «Теплоснабжение»;

Гриценко Т.А. – начальник отдела сбыта МП «Водоканал».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «УК УЮТ»                   в судебном порядке.
2. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО УК «ЧИП»                    в судебном порядке.

3. Встреча с руководством ГКУ «ЦЗН города Обнинск» и руководителем  управления ПФР по       г. Обнинску по координации работы и обсуждению «Плана мероприятий по соблюдению предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости  граждан предпенсионного возраста» (далее-План мероприятий) на 2019 год.
СЛУШАЛИ:
1. Петрову Н.А. (директор  ООО «УК УЮТ») – об уменьшении суммы задолженности в рамках соглашения, заключенного с МП «Теплоснабжение».  О вывешивании информации о должниках, отключении электричества.

2. Киреева А.К. (директора ООО УК «ЧИП») – об обзвоне должников и заключении с ними соглашений. Об отключении коммуникаций (электричества, канализации).
3. Соколову Н.Р. – о реализации Плана мероприятий в 2018 году.
Пелевину Т.И. –  о проводимом ГКУ «ЦЗН города Обнинск» ежеквартальном мониторинге организаций и возможности предоставления информации об организациях, планирующих сокращение работников предпенсионного возраста.

РЕШИЛИ:
1. Руководителю ООО «УК УЮТ» Петровой Н.А. рекомендовать привлекать участковых при обходе должников по Ленина 103.
2. Руководителю ООО УК «ЧИП» Кирееву А.К.:

- рекомендовать усилить работу по взысканию задолженности с населения, в т.ч. проводить рейды с привлечением участковых и судебных приставов;
- увеличить сумму по соглашению с МП «Теплоснабжение».
3. Заслушивать ежеквартально руководителя «Центр занятости г. Обнинска» об организациях, планирующих сокращение работников предпенсионного возраста.
4. Проводить опрос всех работодателей, приглашаемых на заседание с целью выявления у них работников предпенсионного возраста и оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности этими работниками.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11